
 
                                                                                                                                                                                               

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18,  34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. 
godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

UPRAVE ZA SPORT I MLADE 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave za sport i mlade određuje se MARKO BEGOVIĆ, 
doktor sportskih nauka, do imenovanja direktora ove uprave u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnijela predlog da se Marko Begović, doktor sportskih 
nauka, odredi za vršioca dužnosti direktora Uprave za sport i mlade, do postavljenja direktora 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: 
„Članom 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da se u slučaju 
prestanka mandata starješini organa uprave ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog 
kadra može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, odnosno postavljenja u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. Vršioca dužnosti određuje organ nadležan za 
imenovanje, odnosno postavljenje starješine organa uprave ili lica koja vrše poslove visokog 
rukovodnog kadra. Za vršioca dužnosti odrediće se državni službenik iz organa državne 
uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje 
vršilac dužnosti, ili lice van organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 
stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za 
starješinu organa uprave, odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za 
koje se određuje. Za vrijeme vršenja dužnosti, vršilac dužnosti ima ovlašćenja, prava, obaveze 
i odgovornosti starješine organa uprave, odnosno službe  ili lica koje vrši poslove visokog 
rukovodnog kadra. Imenovani Marko Begović posjeduje trinaest godina iskustva u različitim 
programima u privatnom i civilnom sektoru, javnoj upravi, međunarodnim i multilateralnim 
organizacijama i akademskoj zajednici. U periodu od 2015. godine do danas bio je angažovan 
na akademskim pozicijama spoljnog saradnika na Fakultetu za sport „Union-Nikola Tesla“ 
Republika Srbija; docenta na Fakultetu za sport „Union-Nikola Tesla“ Republika Srbija; kao i 
docenta na Američkom univerzitetu u Emiratima, Ujedinjeni Arapski Emirati. U svom 
dugogodišnjem radnom opusu, pored akademskih pozicija, bio je direktor sportskog 
programa, Specijalni izaslanik T-DO komiteta Savjeta Evrope, direktor postdiplomskog 
studijskog programa Sportski menadžment, savjetnik za međunarodne odnose u Upravi za 
sport i mlade u periodu od 2011. godine do 2017. godine. Shodno odredbama Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, u članu 22 je predviđeno da za starješinu organa 
uprave, može biti imenovano lice koje ima VII1 stepen kvalifikacije obrazovanja, tri godine 
radnog iskustva na poslovima rukovođenja ili pet godina radnog iskustva na drugim 
poslovima. Sledstveno navedenoj zakonskoj odredbi, te prethodno navedenog, nesporno je 
da imenovani ispunjava zakonske uslove da bude imenovan za direktora Uprave za sport i 
mlade. Saglasno navedenom zakonskom propisu, i predmetnim zahtjevom, predlažem da se 
Marko Begović, doktor sportskih nauka, odredi za vršioca dužnosti direktora Uprave za sport 
i mlade, do imenovanja direktora Uprave za sport i mlade u skladu sa zakonom, a najduže do 
šest mjeseci“.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, 
nauke, kulture i sporta i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti direktora 



Uprave za sport i mlade Marka Begovića, doktora sportskih nauka, do imenovanja direktora 
ove uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2021. godine 
 
 

    VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić 


